文発第３９６９号

２０２６年１月１５日

加盟団体代表            各 位

ブロック太極拳指導員委員会委員長  各 位

ブロック太極拳技能検定委員会委員長 各 位

 公益社団法人日本武術太極拳連盟

事 務 局

２０２６年度太極拳２段・３段技能検定都道府県第 1次試験 実施規程等送付の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 ３段検定試験では２００５年度から、２段検定試験では２００６年度から実施されている、

都道府県第１次試験の実施規程および関係する書類を、ここに送付いたします。

 ２段検定都道府県１次試験の実施内容、実施方法等は、昨年度実施したものと変更はありま

せんが、審査員の人数について記載を変更しております。ご確認ください。

 ３段検定都道府県１次試験につきましては２０２５年７月１８日文発第３９５４号にて通

知しました通り、実施内容等の変更がございますのでご注意ください。

いずれも、同封の規程と書類に基づいて、第１次試験を実施していただきますよう、お願

い申し上げます。

敬具

同封書類：

１）２０２６年度２段検定試験都道府県第１次試験 実施規程

                同 上     関係書類①～⑤

２）２０２６年度３段検定試験都道府県第１次試験 実施規程

                同 上     関係書類①～⑤

以上